- 1 -

平成 25 年５月 10 日

各   位

会 社 名 タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  鷹 野  準

(コード番号：7885 東証第一部)

問合せ先責任者 常務取締役企画室長  大 原 明 夫

（ＴＥＬ 0265－85－3150）

平成 25 年３月期通期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 平成 24 年５月 11 日に公表いたしました平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日から平成 25 年３月 31 日まで）

の通期業績予想値（連結・個別）と本日公表の決算値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1.平成 25 年３月期連結業績予想値と決算値の差異(平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（平成 24 年５月 11 日）
発表予想（Ａ）

百万円
17,500

百万円
170

百万円
300

百万円
200

円 銭
13.16

決算値（Ｂ） 16,497 60 259 171 11.26

増減額（Ｂ－Ａ） △1,002 △109 △40 △28 －

増   減   率（％） △5.7 △64.4 △13.6 △14.4 －

（ご参考）前期実績
（平成 24 年３月期）

15,287 △0 179 53 3.53

2.平成 25 年３月期個別業績予想値と決算値の差異(平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（平成 24 年５月 11 日）
発表予想（Ａ）

百万円
15,800

百万円
75

百万円
200

百万円
120

円 銭
7.90

決算値（Ｂ） 14,305 △37 167 106 6.98

増減額（Ｂ－Ａ） △1,494 △112 △32 △13 －

増   減   率（％） △9.5 － △16.1 △11.6 －

（ご参考）前期実績
（平成 24 年３月期）

13,929 △41 137 40 2.65

- 2 -

3.差異が生じた理由

   売上高においては、当初想定していた一部の検査計測装置の客先検収時期が翌期（平成 26 年３月期）に

ずれ込んだことおよび通例年度の第４四半期が最需要期となる住生活関連機器オフィス用椅子の販売が当

初の想定を下回ったこと等により、平成 24 年５月 11 日に公表の業績予想値と比較して実績売上高は減少

いたしました。

   全社レベルでの経費削減活動等を通じて、原価の低減に努めてまいりましたが、売上高の差異が生じた

こと等の要因により、営業利益は予想値を実績値が下回ることとなりました。

   また、経常利益および当期純利益につきましては、期末にかけての為替変動により為替差益が発生し、

予想との差異は若干縮小することとなりましたが、それぞれ実績値は、予想値を下回ることとなりました。

   詳細につきましては、本日開示しております「平成 25 年３月期決算短信」をご参照下さい。

以上